
Рабочий учебный план на 2025/2026 учебный год Специальность/Направление 35.04.02/31 Кафедра ЛТ4
Группа Количество

Студентов
Семестр Учебных недель

(Т+ГА)
Теоретические занятия

(Т)*
Аттестация(Э)* НИР(Н)* Практика(П)* ГИА(ГА)* Каникулы(К)

ЛТ4-11М 10 (0) 1 18 01.09.2025 - 08.01.2026 09.01.2026 - 24.01.2026 01.09.2025 - 08.01.2026 25.01.2026 - 08.02.2026
ЛТ4-21М 10 (0) 2 18 09.02.2026 - 14.06.2026 15.06.2026 - 28.06.2026 09.02.2026 - 14.06.2026 09.02.2026 - 14.06.2026

29.06.2026 - 26.07.2026
27.07.2026 - 31.08.2026

* занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 1 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э Э К
1 Инновационные технологии, оборудование

и инструмент в лесозаготовительном и
деревоперерабатывающем производстве

ЛТ4 5 180 0 36 18 18 -72 - - экз - 20 20 30 30 РК М РК М РК М

2 Иностранный язык в сфере профессиональных
коммуникаций

К5 2 72 0 0 36 0 -36 зач - - - 30 30 40 ДЗ М ДЗ М Р М

3 Научно-исследовательская работа ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - НИРС % % % %
4 Научные исследования в лесном комплексе ЛТ4 5 180 0 18 18 36 -72 - - экз - 20 20 30 30 РК М РГР М РГР М
5 Современные проблемы науки и производства в

лесном комплексе
ЛТ4 2 72 0 18 18 0 -36 зач - - - 30 30 40 РК М Р М Р М

6 Теория и практика ответственного лесопользования ЛТ4 3 108 0 18 18 18 -54 зач - - - 30 70 КР М РГР М
7 Философия и методология научного познания К7 3 108 0 18 36 0 -54 зач - - - 30 32 38 КР М КР М Р М

Итого: 26 936 0 108 144 72 -324 4 0 2 1 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 44.6 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 0 часов

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 2 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Э Э П П

1 Иностранный язык в сфере профессиональных
коммуникаций

К5 2 72 0 0 36 0 -36 зач - - - 30 30 40 ДЗ М ДЗ М Р М

2 Информационные технологии в управлении
производством на предприятиях лесного комплекса

ЛТ4 3 108 0 18 18 18 -54 зач - - - 30 30 40 РК М РК М Р М

3 Моделирование технологических процессов
лесозаготовительного производства

ЛТ4 5 180 0 18 36 18 -72 - - экз - 20 20 30 30 РК М РК М ДЗ М

4 Научно-исследовательская работа ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - НИРС % % % %
5 Ознакомительная практика ЛТ4 3 108 0 0 0 0 0 - - - УПр
6 Планирование, организация и управление

производственными процессами
К4 4 144 0 18 36 0 -54 - - экз - 20 20 30 30 РК М РК М РК М

7 Теория и практика инженерного эксперимента ЛТ4 5 180 0 36 18 36 -90 зач - - КуР 30 30 40 % РК М % РК
%

М % РК М

8 Технологическая практика ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - П

Итого: 34 1224 0 90 144 72 -306 3 0 2 4 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 50.4 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 0 часов
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Рабочий учебный план на 2025/2026 учебный год Специальность/Направление 35.04.02/31 Кафедра ЛТ4
Группа Количество

Студентов
Семестр Учебных недель

(Т+ГА)
Теоретические занятия

(Т)*
Аттестация(Э)* НИР(Н)* Практика(П)* ГИА(ГА)* Каникулы(К)

ЛТ4-31М 11 (3) 3 18 01.09.2025 - 08.01.2026 09.01.2026 - 24.01.2026 01.09.2025 - 08.01.2026 25.01.2026 - 08.02.2026
ЛТ4-41М 12 (3) 4 16 09.02.2026 - 21.04.2026 22.04.2026 - 06.05.2026 09.02.2026 - 21.04.2026 07.05.2026 - 04.06.2026 05.06.2026 - 12.07.2026 13.07.2026 - 31.08.2026

* занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 3 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э Э К
1 Безопасность технологий и технических средств ЛТ4 2 72 0 18 18 0 -36 зач - - - 50 50 РК М РК М
2 Инжиниринг в сфере лесозаготовок и

деревопереработки
ЛТ4 4 144 0 18 18 18 -54 - - экз - 20 20 30 30 РК М РК М РК М

3 Моделирование технологических процессов
лесозаготовительного производства

ЛТ4 3 108 0 18 18 18 -54 зач - - КуР 100 % % % % РК М

4 Научно-исследовательская работа ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - НИРС % % % %
5 ДВ №1 Природощадящие технологии

лесосечных работ / Технология и проектирование
производственных процессов лесопромышленных
предприятий

ЛТ4 4 144 0 18 18 18 -54 - - экз КуР 30 40 30 % РК М
%

% % РК М

6 Профессиональное обучение в лесном комплексе ЛТ4 2 72 0 18 18 0 -36 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М
7 Системное проектирование промышленных

предприятий
ЛТ4 3 108 0 18 18 18 -54 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М

8 Управление цепями поставок продукции
лесопромышленного комплекса

ЛТ4 4 144 0 18 36 0 -54 - - экз - 20 20 30 30 ДЗ М ДЗ М ДЗ М

Итого: 28 1008 0 126 144 72 -342 4 0 3 3 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 48 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 0 часов

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 4 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э П П П П ГА ГА ГА ГА ГА ГА
1 Научно-исследовательская работа ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - НИРС % % % %
2 Подготовка и защита выпускной квалификационной

работы
ЛТ4 9 324 0 0 0 0 0 - - - - % %

3 Преддипломная практика ЛТ4 6 216 0 0 0 0 0 - - - ПП
4 ДВ №2 Транспортная инфраструктура и

транспортные технологии / Интермодальные и
мультимодальные технологии перевозок грузов

ЛТ4 3 108 0 20 20 10 -50 зач - - КуР 100 % % РК М

5 Управление проектами на предприятиях лесного
комплекса

ЛТ4 4 144 0 20 30 0 -50 - - экз - 70 30 РК М

6 Управление технологическими процессами
лесопромышленных предприятий

ЛТ4 4 144 0 20 20 10 -50 - - экз - 30 40 30 РК М РГР М

Итого: 32 1152 0 60 70 20 -150 1 0 2 3 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 52 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 0 часов
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